
 

Uchwała Nr XXII/220/12 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 29 sierpnia 2012 roku 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie niezgodności 

niektórych przepisów ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego 

przedszkola oraz publicznych szkół z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej 

 Na podstawie art. 191 ust. 1 pkt 3 i art. 188 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997r.                    

- Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 78 poz. 483, ze zm. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) 

Rada Miejska Cieszyna postanawia: 

§1 

Rada Miejska Cieszyna zwraca się do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie, że: 

1) przepis art. 60 ust. 2 w zw. z art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty jest niezgodny z art. 92 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 

2) przepisy zawarte w § 5 załącznika nr 1 „Ramowy Statut Publicznego Przedszkola" do 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych 

statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół są niezgodne z przepisem art. 60 ust. 2 w 

związku z art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz naruszają zasadę 

równości wyrażoną w art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej Cieszyna 

Bolesław Zemła 

 


